

Protokół Nr IX/2015
z obrad IX Sesji Rady Gminy
z dnia 29 września 2015 roku

Na obradach VIII Sesji Rady Gminy obecni byli:

p. Ryszard Błaszczyk- Przewodniczący Rady Gminy

p. Jerzy Izydorski- Wójt Gminy

p. Halina Urbańska- Sekretarz Gminy

p. Jolanta Smętek- Skarbnik Gminy

kierownicy jednostek organizacyjnych

sołtysi oraz mieszkańcy gminy

Przewodniczący Rady Gminy powitał zaproszonych gości, p. Jacka Wyrębskiego, prezesa zarządu OHZ Osięciny Sp.z o.o , p. Jana Wojciechowskiego wiceprezesa zarządu OHZ Osięciny Sp. z o.o oraz p. Zenona Paliwodę, byłego radnego gminy Osięciny i byłego pracownika OHZ Osięciny Sp. z o.o. Ponadto Przewodniczący powitał radę gminy, sołtysów, dyrektorów i pracowników na IX Sesji Rady Gminy.

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący otworzył obrady IX Sesji Rady Gminy.

Przed przedstawieniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do porządku obrad został dodany punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla województwa kujawsko-pomorskiego na realizację zadania własnego województwa oraz punkt dotyczący uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych w wyborach uzupełniających.

Nie wnoszono uwag. Po wprowadzonych zmianach porządek obrad przedstawia się następująco:

Ad. pkt 2

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad VIII Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta z okresu międzysesyjnego.
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Osięciny za I półrocze 2015 roku oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.
 - a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Osięciny informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2015 roku.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osięciny na lata 2015-2019.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2015 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Osięciny.
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Osięciny.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację zadania własnego województwa.
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych w wyborach uzupełniających.

13. Wnioski i interpelacje.

14. Sprawy różne.

15. Zakończenie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

Za przyjęciem protokołu z obrad VIII sesji głosowali wszyscy obecni radni.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że zanim przejdzie do realizacji punktu 4 porządku sesji p. Zenon Paliwoda zostanie odznaczony przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Jako pierwszy głos zabrał p. Jacek Wyrębski, poinformował, że Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazał p. Zenonowi Paliwodzie odznakę za całokształt działalności.

Odnakę wręczył Wójt, powiedział, że kolega Zenon Paliwoda udzielał się poprzez działalność nie tylko na szczeblu społecznym, ale wyróżniał się również wieloletnią pracą na rzecz rozwoju rolnictwa, całe życie poświęcił pracy w OHZ Osiećciny, na pewno pomógł nie jednemu z mieszkańców swoim doświadczeniem Wójt poinformował, że jest wzruszony, że są ludzie, których są doceniają przez władze wierzchnie w Warszawie.

Pan Zenon Paliwoda podziękował za wręczenie odznaki.

Ad. pkt 4

Sprawozdanie z okresu międzysesyjnego przedstawił Wójt.

Nie wnoszono uwag co do przedstawionego sprawozdania.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Osiećciny za I półrocze 2015 roku oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej przedstawiła p. Jolanta Smętek, Skarbnik Gminy. Nie wnoszono uwag.

W/w informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5a

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Osiećciny informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2015 roku przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag.

W/w opinia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiećciny na lata 2015-2019 przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

- 15- „za”, 0-„przeciw”, 0-„wstrzym. się”- podjęła uchwałę Nr IX/75/2015 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2019.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7

Zmiany dodatkowe, które nie były omawiane na wspólnej komisji przedstawiła p. Jolanta Smętek, Skarbnik Gminy.

- wpłynęła decyzja od wojewody kujawsko-pomorskiego w Bydgoszczy w sprawie zmniejszenia dotacji w dziale rolnictwo i łowiectwo. W załączniku nr 1 w dochodach o kwotę 333.066 zł na podstawie zgłoszonych nadwyżek.

Te środki dotyczą zwrotu podatku akcyzowego rolnikom, środki te zostały wypłacone w pierwszym półroczu, wojewoda przyznał dotacje w wysokości 2%, zostały te środki niewykorzystane i gmina zwróciła, przekazała na konto wojewodzie 33.066 zł i żeby plan był taki jak wykonanie wojewoda przysłał dotację zmniejszającą.

- w załączniku nr 2 wydatki- te środki trzeba zmniejszyć w par. 4210 w dziale rolnictwo i łowiectwo;

- na podstawie pisma kierownika GOPS-u, wycofanie środków w dziale 852 w rozdziale „wspieranie rodziny”, ponieważ zostały pozyskane środki z dotacji na finansowanie zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, jest to kwota 20.000 zł, czyli tutaj w tym, rozdziale wykreśla się 20.000 zł na zakup motopompy do straży. Koszt tej motopompy ok. 30.000 zł więc ok. 10.000 zł będzie dotacja. Jest taka propozycja, aby te pieniądze wprowadzić do budżetu.

To są wszystkie dodatkowe zmiany.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawienie zmian do budżetu.

Następnie głos zabrał radny Rolewski- poprosił, żeby ktoś uzasadnił prawnie gospodarczo i społecznie jak się ma do budżetu budowa świetlicy w Jarantowicach. bo tej pory tylko widzi, że są zmiany graficzne, ale żadnego uzasadnienia nigdzie nie spotkał, ani nie słyszał, ani nawet nie wie czyj jest ten wniosek.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnego, że wtedy kiedy rada głosowała (przyp. 22.05 2015 r.) pan Rolewski nie był na komisji.

Radny Rolewski poinformował, że na ostatniej był.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnego, że to było jeszcze wcześniej, rada głosowała czy budujemy czy nie.

Radny Rolewski poinformował, że o ile pamięta to był na wszystkich sesjach, jedynie na komisjach nie był.

Przewodniczący przypomniał, że to było na Komisji.

Głos ponownie zabrał radny Rolewski, poinformował, że na sesjach był, a nie pamięta żeby na sesjach ten temat był poruszany. Teraz na ostatniej komisji wspólnej temat był tylko zasygnalizowany, ale nad tym dyskusji nie było. Radny Rolewski poinformował, że zagłębił się trochę nad tematem i nie widzi żadnego uzasadnienia, ani gospodarczego, ani prawnego, ani społecznego. Prawnego podaje od razu, bo np. w planie odnowy miejscowości Jarantowice, nawet w planie odnowy miejscowości w gminie Osiećciny nie ma takiego zadania przewidzianego jak w budowie świetlic wiejskich bo według radnego powinno to być w takim planie odnowy ujęte żeby wchodzić w temat budowy tej świetlicy. To jest jedna sprawa prawna, kolejno radny Rolewski, poinformował, że ma opracowania ogólnopolskie, z którego wynika, że na 1600 świetlic wiejskich 90% stoi pustych i to potwierdza się nawet tutaj na terenie naszej gminy, że te świetlice, które już teraz działają, praktycznie to jest potrzebne raz na 4 lata do wyborów sołtysa, bo jakiejś innej działalności radny Rolewski nie widzi.

Druga sprawa, wiadomo, że budowanie takiego obiektu wiąże się z jego utrzymaniem. Zdaniem radnego gmina już się przekonała, np. przejmuje wszystkie remizy, bo nikogo nie stać na utrzymanie takich obiektów jak remizy strażackie nie mówiąc o tym, że świetlice, które obecni istnieją są tak samo niewykorzystywane, także nie widzi żadnego uzasadnienia gospodarczego żeby to budować.

Według radnego brak również uzasadnienia społecznego, bo od Jarantowic jest Dom Kultury w Osiecinach. Niedaleko Osiecin w Belszewie też jest świetlica i możemy sprawdzić czy tam coś w tej świetlicy się dzieje.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy i poinformował, że w świetlicy w Belszewie co tydzień coś się dzieje.

Głos ponownie zabrał radny Rolewski, poinformował, że jeżeli by usłyszał, że taką świetlicę można wybudować w Bilnie np. na końcu naszej gminy jeszcze może by się zastanowił, ale w Jarantowicach 2 km od Osiecin wybudowanie takiego obiektu jest dla radnego Rolewskiego bez sensu, dlatego uważa, że należałoby się naprawdę zastanowić nad decyzją budowania świetlicy w Jarantowicach. Radny Rolewski poinformował, że wyraził swoje zdanie i uważa, że na inne problemy nie ma pieniędzy nagle się okazuje, że już jest 10.000 zł na dokumentację, a ile będzie ta budowa kosztować?

Przewodniczący Rady Gminy poprosił p. Smętek o poinformowanie ile pieniędzy wydał w tym roku w Jarantowicach.

Pani Smętek poinformowała, że nie wydał pieniędzy w tym roku na Jarantowice.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że budowa świetlicy będzie kosztowała 600.000 zł z tym, że jak budowali w Biskupicach to 300.000 zł było dofinansowania.

Według radnego Rolewskiego jak by Przewodniczący budował świetlicę z własnych środków to by budowa trwała 6 lat, a jak będziemy się licytować, że na którymś terenie wydano więcej albo mniej pieniędzy to dojdziemy do absurdów. Wszystko powinno być traktowane jako cała gmina, a nie wydawać albo nie wydawać.

Radny Rolewski dalej powiedział, że trzeba patrzeć całościowo, bo np. budowało się place zabaw, które teraz stoją kompletnie puste. Może za kilka lat będziemy palić drzewo z placów zabaw. Radny poinformował, że jeździ bardzo dużo na rowerze po gminie i wie jak to wygląda np. w Zielińsku czeka działka na budowę świetlicy już ok. 15 lat, bo zawsze było mówione, że po co świetlica, nagle okazuje się, że świetlica jest potrzebna.

Dalej głos zabrał radny Cybulski, poinformował o drogach w Osiecinach, powiedział, że radni z Osiecin doszli do porozumienia i będą remontować ulicę Sienkiewicza, Orzeszkowej i Żeromskiego, ulica Płowiecka i Konopnickiej może być wykreślona z budżetu.

Głos zabrała radna Ochocińska, która jest zdania, że modernizacja ulicy Konopnickiej jest bardzo potrzebna dla mieszkańców Osiecin.

Głos ponownie zabrał radny Cybulski, powiedział że wczoraj było uzgodnione co innego, że nie będzie robiona ul. Konopnickiej i po co w związku z tym ta dyskusja.

Zdaniem radnego Cybulskiego robione są tylko działki, teraz zbyło dane na ul. Skarbka 600.000 zł.

Radny Rolewski poinformował, że uzgodnili w piątkę z radnymi z Osiecin, że w tym roku p. Matusiak rezygnuje z ulicy Płowieckiej, żeby zrobić te dwa zadania i tyle.

Głos zabrał radny Jerzy Błaszczuk, którego zdaniem ulica Płowiecka jest bardzo ważna, bo tą ulicą rodzice wożą dzieci do szkoły.

Głos zabrał radny Matusiak, który powiedział, że jego zdaniem ul. Płowiecka nie jest w takim stanie żeby zaraz ją robić.

Głos zabrał radny Cybulski, który powiedział, że skoro radny z tego okręgu tak uważa ta ulica będzie przesunięta na inny termin.

Głos zabrała radna Ochocińska, której zdaniem trzeba zwrócić uwagę ile ludzi korzysta z ulicy Konopnickiej, stała się główną ulicą Osiecin.

Głos ponownie zabrał radny Cybulski i powiedział, że było uzgodnione wcześniej i teraz nie ma o czym rozmawiać.

Głos zabrał radny Rolewski, którego zdaniem ul. Marszałka Rataja tyle lat nie była robiona, wygląda jak wygląda i nikt się tym nie interesuje.

Głos zabrał radny Cybulski, który powiedział, że na działkach robione są chodniki, a później stoją tam tiry, które je psują.

Głos zabrał radny Lewandowski i powiedział, że jeśli chodzi o tiry to trzeba pomyśleć o wprowadzeniu zakazów na tych ulicach gdzie został zrobiony nowy asfalt, bo jest to bez sensu, tiry nie muszą tam jeździć, wystarczy, że jeżdżą ulicą Leśną.

W dalszej kolejności głos zabrał Wójt, poinformował, że pojawiła się możliwość uzyskania środków z PROW-u, było to na spotkaniu w Toruniu na którym poinformowano, że istnieje możliwość pozyskania środków w wysokości 63% z tym, że warunkiem wykonania jest przygotowanie odpowiedniej dokumentacji do tego konkursu. Nie jest powiedziane, że jak wykonamy tę dokumentację to ten konkurs wygramy. Uzgodnienia były takie, żeby przez to sito przejść są punkty odpowiednie za pewne rzeczy, ale najistotniejsze są cztery punkty regionalne, które są za to jeżeli dana inwestycja jest w planie tym, który został przekazany do województwa, jest to program analiza potrzeb budowy modernizacji dróg lokalnych w zakresie PROW 2014-2020 w odniesieniu do wybranych aspektów strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2020- plan modernizacji 2020 +.

Kolejno Wójt powiedział, że trzeba się zastanowić nad tym, które gminne drogi robić, wstępnie było zapisane Borucin-Borucin, Żakowice-Zbłęg, chodzi o to, żeby drogi te które są szersze, bo w sumie ta droga do Żakowic wydawałaby się że ma pięć metrów, ale jak mierzyliśmy to nie ma pięciu metrów.

Jest taka droga w Lekarzewicach i w Sęczkowie, do końca nie wiadomo jak to będzie, czy te drogi poniżej 5 metrów będą mogły do tego projektu wejść.

Według Wójta Osiecinach są ulice, które spełniają te wszystkie kryteria i mogą być dość wysoko punktowane. Minimalna liczba punktów żeby projekt przeszedł to jest 9, chyba 18 jest maksymalne, więc projekt był taki żeby zrobić ulicę Płowiecką połączoną z drogą wojewódzką-150 m, jest to droga prowadząca do Gimnazjum, do Szkoły Podstawowej i większość osób właśnie tą drogą jeździ, do 140 m jest to droga bardzo powyłamywana, bardzo zniszczona. Następnie ulica Żeromskiego, ponieważ mieszkańcy na wielu zebraniach byli informowani, że drogi będą robione bez wyjątku w tym roku powinna być wykonana ul. Żeromskiego ze względu na to, że ulica nie miała szans na przejście w tych dużych projektach, natomiast ze względu na swoje położenie została wykonana ulica Skarbka, bo łączy się z drogą wojewódzką. Następnie ulica Konopnickiej, dlatego, że powstał remont znaczna część tej ulicy już jest wykonana i następny fragment jest już zrobiony do stadionu i teraz chodziłoby o to żeby je połączyć w jeden ciąg wyremontowanej ulicy.

Ulica Orzeszkowej 210 m, ze względu na to, że tam ulica jest też w dużej części ulicą szeroką i powinna te standardy spełnić chociaż nie wiadomo, czy gmina nie będzie musiała jeszcze wykonać odprowadzenia wody burzowej z drogi wojewódzkiej poprzez ulicę Orzeszkowej, bo jeżeli okaże się, że ulica Wyszyńskiego będzie jednak robiona w tym roku tam wartość jest szacowana na 800.000 zł to wiadomo, że musi być odwodnienie, więc możliwe, że trzeba będzie wykonać przez ulicę Orzeszkowej odwodnienie do ulicy Wyszyńskiego więc takie to byłoby uzasadnienie które Wójt uważał za celowe, żeby te ulice wykonać natomiast zadecydować musi rada gminy i zastanowić się nad tym problemem, ponieważ wiadomo, że rada gminy jest jedna nie jakiś pojedynczy radny. Wójt przedstawił informacje ze swojego punktu widzenia dlatego zostały wybrane te ulice.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie kto jest za wnioskiem, który przedstawił Wójt, żeby zrobić dokumentację na te ulice

Głos zabrał radny Jerzy Błaszczyk, poinformował, że radni nie chcą wtrącać się w sprawy Osiecin.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie w sprawie wniosku radnego Cybulskiego:

- 8- „za”;

- 5- „przeciw”;

- 2- „wstrzym.się”.

Przeszedł wniosek radnego Cybulskiego w związku z tym będzie robiona ulica Sienkiewicza, Orzeszkowej i Żeromskiego.

Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2015 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- 13- „za”, 0- „przeciw”, 2- „wstrzym.się”- podjęła uchwałę Nr IX/76/2015 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2015 rok.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8

Projekt uchwały w sprawie nadania ulicy w miejscowości Osiecin (stacja PKP) przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- 14- „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzym.się”- podjęła uchwałę Nr IX/77/2015 w sprawie nadania ulicy miejscowości Osiecin.

(podczas głosowania nieobecny radny Koziński).

W/w uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9

Projekt uchwały w sprawie nadania ulicy w miejscowości Osiecin (Leśniczówka) przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Następnie Rada w głosowaniu:

- 14- „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzym.się”- podjęła uchwałę Nr IX/78/2015 w sprawie nadania ulicy miejscowości Osiecin.

(podczas głosowania nieobecny radny Koziński).

W/w uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10

Projekt uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na wypowiedzenie warunków pracy i płacy przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Następnie Rada w głosowaniu:

- 14- „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzym.się”- podjęła uchwałę Nr IX/79/2015 w sprawie nadania ulicy miejscowości Osiecin.

(podczas głosowania nieobecny radny Koziński).

W/w uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację zadania własnego województwa przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Następnie Rada w głosowaniu:

- 15- „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzym.się”- podjęła uchwałę Nr IX/80/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację zadania własnego województwa.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12

Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych w wyborach uzupełniających przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Nie wnoszono uwag. Następnie Rada w głosowaniu:

- 15- „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzym.się”- podjęła uchwałę Nr IX/81/2015 w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych w wyborach uzupełniających.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13

- wniosek radnego Lewandowskiego o powołanie zespołu w składzie pracownik urzędu gminy, sołtys, radny celem sprawdzenia stanu oświetlenia. Są ulice, gdzie lampy są w miejscach niepotrzebnych;

- wniosek radnego Lewandowskiego – zgłaszali mieszkańcy żeby dokonać zmian w regulaminie zbierania popiołu na częstotliwość raz na miesiąc, a nie raz na dwa miesiące, wiele domów jest ogrzewanych węglem i miałem i niepotrzebnie się gromadzi śmieci.

- wniosek radnego Cybulskiego, żeby nie trzeba chodzić po worki do gminy tylko firma odbierająca odpady powinna je rozdawać.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że będzie to wpisane jak gmina będzie przystępowała do przetargu.

Kolejno Przewodniczący poinformował, że do Rady wpłynęło pismo od burmistrza z Radziejowa w sprawie pomocy finansowej w utrzymaniu dworca PKS

W/w pismo stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Rada Gminy nie wyraziła zgody na dołożenie pieniędzy.

- wniosek radnego Pasturczaka o postawienie znaku ograniczenia prędkości w Borucinie przy drodze na wysypisko śmieci;

- wniosek radnego Trzcíńskiego o 180 m siatki na ogrodzenie koło straży;

- wniosek radnego Matusiaka- ustawić kosze na śmieci na ulicy Szkolnej i skierować służby porządkowe, bo jest dużo śmieci;

Radny Rolewski zapytał czy coś wiadomo co powstanie po Rolmechu.

Wójt odpowiedział, że nie wie.

Radny Rolewski poprosił, żeby zrobić przejście dla pieszych przy przedszkolu, bo jak ludzie przechodzą na drugą stronę, albo między samochodami to ktoś może potrącić dziecko.

Radny Trzeciński poprosił o gruz na drogi.

Wójt odpowiedział, że gruz będzie wykorzystany tylko na drogi.

Głos zabrał ponownie radny Rolewski, który chce żeby Wójt rozpatrzył wniosek Pauliny Wdowiak, dostała się do kadry Polski, ma szansę grać w Płocku, albo w Szczecinie w formie np. jednorazowej pomocy.

Wójt poinformował, że jeżeli chodzi o nagrody rzeczowe to tak.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim obecnym za przybycie i zakończył posiedzenie IX Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący
Rady Gminy Osłęciny
Ryszard Błaszczak

Sporządziła:
Magdalena Malec